sumque ait : Propinquus noster est homo.

21. Et Ruth, hoc quoque, inquit, præcepit mihi, ut tamdiu messoribus ejus jungerer, donec omnes segetes metereatur.

22. Cui dixit socrus : Melius est, filia mea, ut cum puellis ejus exeat ad metendum, ne in alieno agro quispiam resistat tibi.

23. Juncta est itaque puellis Booz : et tamdiu cum eis messuit, donec hordea et triticum in horreis conderentur.

CAPITULO III.

Ruth por consejo de Noemí se pone á los pies de Booz mientras este dormía, y le pide con la mayor modestia, que la tome por esposa. Booz la da una respuesta favorable.

1. Postquam autem reversa est ad socrum suum, audivit ab ea: Filia mea, quaeram tibi sequam, et providabo ut bene sit tibi.

2. Booz est, cujus puellis in agro juncta es, propinquus noster est, et hac nocte arcam hordei ventilat.

3. Lavare igitur, et ungere, et induere cultioribus vestimentis, et descendere in arcam. Non te videat homo, donec esum potumque finierit.

4. Quando autem iterit ad dormiendum, nota locum in quo dormiat: veniesque et discoperies pallium, quo operitur a parte pedum, et projicies te, et ibi jacebis: ipse autem dicet tibi quid agere debeas.

5. Quae respondit: Quidquid præceperis, faciam.

6. Descenditque in arcam, et fecit omnia quae sibi imperaverat socrus.

7. Cumque comedisset Booz et bibisset, et factus esset hilarior, isseque ad dormiendum juxta arcerum manipulorum, venit abscondit, et discoperit pallio a pedibus ejus, se projecit.

8. Et ecce, nocte jam mediâ expavit homo, et conturbatus est: viditque mulierem jacentem ad pedes suos,

1 Porque la buena voluntad que tuvo y mostró á mi marido y á mis hijos cuando vivían, la conserva y guarda todavía, atendiendo á ti, que has estado casada con uno de ellos, y socorriéndonos á las dos aun despues que ellos han fallado.

2 Muchos intérpretes sienten, que Booz fué hijo de un hermano de Elimelech, y por consiguiente sobrino suyo. 3 Noemí con esta advertencia, y con tan buen consejo miraba prudentemente por su honor y seguridad.

4 Dios hizo que Ruth pasase á contrair matrimonio con Booz antes que se recogiese el trigo, como veremos despues.

5 Dándole un marido temeroso de Dios, bajo cuyo amparo vivas segura y dichosa.

6 En este consejo, que dió Noemí á Ruth, no tiene entrada el menor pensamiento, que pueda ser contra la honestidad y modestia. Por lo que ni cabe reprehension en Noemí por haberle ejecutado: una y otra no tienen otra mira, que un casto matrimonio ordenado por la ley, que mandaba á una mujer dar posteridad á su difunto marido por medio de un segundo matrimonio con el hermano ó con el pariente mas cercano del difunto. Y la manera, que Noemí sugirió á Ruth para llegar á su logro, si se reflexiona bien, no puede dudarse que le fué inspirada de Dios, como se colige de la seguridad con que afirmó, que *él la diría lo que debería hacer*.